MPR

4 pecori atque R²η: pecorique ε 5 hic Paz (corr. P¹) 6 lumina] «numina
fuit, sed emendauit ipse, quia postea ait et uos agrestum praesentia numina
Fauni» DSeru. 7 Liber et alma Ceres cum superioribus perperam iungunt
ps. Acro ad Hor. carm. saec. 1, Macrobius 1, 16, 44, ps. Probus, Seru., schol. Bern.
si munere] sit munere M: si numine M^A: uestroque in munere ps. Probus
8 chaonem P (chaoneam P²): chaonia γ 10 et] ut P (corr. P²)
12 furentem DSeru. ad Aen. 1, 1 13 fudit equum] «antiquissimi libri fudit
aquam habuerunt; [...] sed melius equum propter armenta; in Corn(eliani)
equum, in authenticō aquam, ipsius manu equum» DSeru. (et equum et aquam
agnoscunt schol. Bern.) fundit Pbr, DSeru. ad Aen. 1, 1 14 nemorum]
pecorum recc., Schrader 17 si] seu Schrader, cl. Theocr. 1, 124 20 tenera
δ, «quidam» ap. DSeru.

dique deaeque omnes, studium quibus arua tueri
 qui que nouas alitis non ullo semine fruges
 qui que satis largum caelo demittitis imbrem.
 tuque adeo, quem mox quae sint habitura deorum
 25 concilia incertum est, urbisne inuisere, Caesar,
 terrarumque uelis curam, et te maximus orbis
 auctorem frugum tempestatumque potentem
 accipiat cingens materna tempora myrto;
 an deus immensi uenias maris ac tua nautae
 30 numina sola colant, tibi seruiat ultima Thule,
 teque sibi generum Tethys emat omnibus undis;
 anne nouum tardis sidus te mensibus addas,
 qua locus Erigonē inter Chelasque sequentis
 panditur: ipse tibi iam bracchia contrahit ardens
 35 Scorpions et caeli iusta plus parte reliquit;
 quidquid eris (nam te nec sperant Tartara regem,
 nec tibi regnandi ueniat tam dira cupido,
 quamuis Elysios miretur Graecia campos
 nec repetita sequi curet Proserpina matrem),
 40 da facilem cursum atque audacibus adnue coeptis
 ignarosque uiae mecum miseratus agrestis
 ingredere et uotis iam nunc adsuesce uocari.

Vere nouo, gelidus canis cum montibus humor
 liquitur et Zephyro putris se glæba resolut,
 45 depresso incipiat iam tum mihi taurus aratro
 ingemere et sulco attritus splendescere uomē.

MPR 41 *inchoat A*

22 nonnullo acjkstvxyzΛγ, Seru. (cf. georg. 2, 420) 23 dimittitis acfizeη
 25 urbisne PRωγ, «liber manu ipsius correctus» teste Probo ap. Gell. 13, 21,
 4, Seru.: urbesne Mabcirvnδε 29 ac] et br 30 sola] magna bcr? seruiet
 br 34 panditur dist. P², panditur et tibi M^x: post tibi dist. Seru. («ordo est
 qua locus ipse tibi panditur»), DSeru. 35 scorpions et] scorpious et
 Pdegiklstxzοδε, Seru.: scorpio sed ps. Probus iusta caeli cr reliquit MRγ:
 relinquit Pω, Ter. Maur. 1147, ps. Probus (cf. georg. 3, 519) 36 nec] ne M
 (corr. M¹) sperant MPRabcfn, schol. Bern.: sperent M^AP²ωγ, ps. Probus,
 Seru., DSeru., Exp. 37 ueniet br 38 campos] sal(tus) Asper ap. schol. Ver.
 ad Aen. 9, 363 46 uomis M^A; «dicimus et ‘hic uomē’ et ‘hic uomis’» Seru.;
 cf. u. 162